



कला संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य मुंबई
Directorate of Arts, Maharashtra State Mumbai

प्रथम वर्ष पदविका / प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम (ऑनलाईन) प्रवेश प्रक्रिया २०२५-२६
First Year Diploma / Certificate Course (Online) Admission Process 2025-26
Provisional Selection List (तात्पुरती निवड यादी)

Diploma in Art Education (Dip.A.Ed.) (कला शिक्षणशास्त्र पदविका (डीप.ए.एड.) - १ वर्ष) , Dated : 16/07/2025

- महत्वाच्या सूचना :**
- १)सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रांमध्ये भरलेल्या गुणांच्या आधारे प्रसिद्ध करण्यात आली आहे.
 - २)विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रांमध्ये सादर केलेल्या मूळ कागदपत्रांची संबंधित महाविद्यालयाच्या स्तरावरील समिती मार्फत पडताळणी करूनच प्रवेश देण्यात येईल.
 - ३) विद्यार्थ्यांनी आवेदन पत्रांमध्ये भरलेले गुण व प्रत्येक मूळ कागदपत्रांमधील गुण यांमध्ये तफावत आढळ्यास सदर विद्यार्थ्यांना गुणवत्ता यादीतून वगळण्यात येईल.
 - ४) सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांच्या मूळ कागदपत्रांची पडताळणी करण्याच्या अटीच्या अधीन राहून प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

Sr.	SML No	App No	Candidate Name	Category	Allotted Institute Name	Allotted Quota
1	1	250400040	MANISH BAPU JADHAV	ST	010-00: Abhinav Kala Mahavidyalaya, Tilak Road	OPEN
2	2	250400095	VELANTAIN BHANDAL LUDRIK	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	OPEN
3	3	250400008	SIDDHI SUBHASH BHOSALE	OPEN	010-00: Abhinav Kala Mahavidyalaya, Tilak Road	OPEN (WOMAN)
4	4	250400039	ANUJA DATYATRAY BARNE	SEBC	010-00: Abhinav Kala Mahavidyalaya, Tilak Road	OPEN (WOMAN)
5	5	250400022	VAISHNAVI KIRANRAO KURHE	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	OPEN (WOMAN)
6	6	250400047	RAJSHRI GULABRAO GAYKWAD	EWS	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	EWS
7	7	250400046	SHRADDHA MAHADEO KHATARE	ST	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	OPEN (WOMAN)
8	8	250400015	SHANKAR SHAMRAO KAKADE	SC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	OPEN
9	9	250400099	MANASI CHANDRAKANT MANGAONKAR	OBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	OPEN (WOMAN)
10	10	250400097	TAMNAR APPASAHEB DADA	NT-C	010-00: Abhinav Kala Mahavidyalaya, Tilak Road	OPEN
11	11	250400027	VAISHNAVI HANSRAJ SAWANT	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	OPEN
12	12	250400014	ABHIJIT RAMCHANDRA BHOSALE	OPEN	053-00: Nav Krishna Valley Kala Mahavidyalaya, Miraj,Sangali	OPEN
13	13	250400053	HARSHADA HEMANTRAO WALDE	ST	010-00: Abhinav Kala Mahavidyalaya, Tilak Road	OPEN (WOMAN)
14	14	250400030	VIPUL ANKUSH LAMKHADE	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	OPEN
15	15	250400049	YASHADA SANJAY MERVEKAR	OBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	OBC (WOMAN)



कला संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य मुंबई
Directorate of Arts, Maharashtra State Mumbai

प्रथम वर्ष पदविका / प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम (ऑनलाईन) प्रवेश प्रक्रिया २०२५-२६
First Year Diploma / Certificate Course (Online) Admission Process 2025-26
Provisional Selection List (तात्पुरती निवड यादी)

Diploma in Art Education (Dip.A.Ed.) (कला शिक्षणशास्त्र पदविका (डीप.ए.एड.) - १ वर्ष) , Dated : 16/07/2025

- महत्वाच्या सूचना :**
- १)सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रांमध्ये भरलेल्या गुणांच्या आधारे प्रसिद्ध करण्यात आली आहे.
 - २)विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रांमध्ये सादर केलेल्या मूळ कागदपत्रांची संबंधित महाविद्यालयाच्या स्तरावरील समिती मार्फत पडताळणी करूनच प्रवेश देण्यात येईल.
 - ३) विद्यार्थ्यांनी आवेदन पत्रांमध्ये भरलेले गुण व प्रत्येक मूळ कागदपत्रांमधील गुण यांमध्ये तफावत आढळ्यास सदर विद्यार्थ्याला गुणवत्ता यादीतून वगळण्यात येईल.
 - ४) सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांच्या मूळ कागदपत्रांची पडताळणी करण्याच्या अटीच्या अधीन राहून प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

Sr.	SML No	App No	Candidate Name	Category	Allotted Institute Name	Allotted Quota
16	16	250400009	MANGESHKUMAR VIJAYSINH KAMBLE	SC	053-00: Nav Krishna Valley Kala Mahavidyalaya, Miraj,Sangali	OPEN
17	17	250400042	SHRUTI MANOJ AGRAWAL	EWS	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	EWS
18	18	250400055	SATRAS ANUPAMA SANDEEP	OPEN	010-00: Abhinav Kala Mahavidyalaya, Tilak Road	OPEN
19	19	250400018	GHODKE KOMAL BHASKAR	SC	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	OPEN (WOMAN)
20	20	250400085	SAKSHI NARENDRA DANGARE	OBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	OBC
21	21	250400080	NAGARE ATHARVA PRAVIN	OPEN	033-00: Lalit Kala Mahavidyalaya, Gangapur Road, Nashik	OPEN
22	22	250400092	KACHAVE SUDESHNA GANESHRAO	OPEN	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	OPEN (WOMAN)
23	23	250400013	JOYCE NAYAN NIRMAL	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	EXSERVICE - Against Ex-Service
24	24	250400031	NETRA MANOJ SALUNKE	OPEN	010-00: Abhinav Kala Mahavidyalaya, Tilak Road	OPEN
25	25	250400045	SALUNKE SUHAS PRAKASHRAO	OPEN	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	OPEN
26	26	250400032	MORE PRAVIN RANGNATH	SC	010-00: Abhinav Kala Mahavidyalaya, Tilak Road	SC
27	27	250400007	PRACHI MILIND JOGLEKAR	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	PWD - Against PWD
28	28	250400062	POKALE PRANJAL GANESH	OPEN	033-00: Lalit Kala Mahavidyalaya, Gangapur Road, Nashik	OPEN (WOMAN)
29	29	250400057	AKHADE SHUBHANGI SANTOSH	OBC	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	OPEN (WOMAN)
30	30	250400019	CHETNA ASHOK KADAM	OPEN	003-00: Thane School of Art	OPEN (WOMAN)



कला संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य मुंबई
Directorate of Arts, Maharashtra State Mumbai

प्रथम वर्ष पदविका / प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम (ऑनलाईन) प्रवेश प्रक्रिया २०२५-२६
First Year Diploma / Certificate Course (Online) Admission Process 2025-26
Provisional Selection List (तात्पुरती निवड यादी)

Diploma in Art Education (Dip.A.Ed.) (कला शिक्षणशास्त्र पदविका (डीप.ए.एड.) - १ वर्ष) , Dated : 16/07/2025

- महत्वाच्या सूचना :**
- १) सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रांमध्ये भरलेल्या गुणांच्या आधारे प्रसिद्ध करण्यात आली आहे.
 - २) विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रांमध्ये सादर केलेल्या मूळ कागदपत्रांची संबंधित महाविद्यालयाच्या स्तरावरील समिती मार्फत पडताळणी करूनच प्रवेश देण्यात येईल.
 - ३) विद्यार्थ्यांनी आवेदन पत्रांमध्ये भरलेले गुण व प्रत्येक मूळ कागदपत्रांमधील गुण यांमध्ये तफावत आढळल्यास सदर विद्यार्थ्याला गुणवत्ता यादीतून वगळण्यात येईल.
 - ४) सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांच्या मूळ कागदपत्रांची पडताळणी करण्याच्या अटीच्या अधीन राहून प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

Sr.	SML No	App No	Candidate Name	Category	Allotted Institute Name	Allotted Quota
31	31	250400066	NACHIKET MAHESH PARASHETTI	OPEN	053-00: Nav Krishna Valley Kala Mahavidyalaya, Miraj, Sangali	OPEN
32	32	250400091	LANDGE SACHIN NARAYAN	OBC	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	OPEN
33	33	250400052	PATIL VARSHARANI DHANRAJ	OPEN	012-00: Kala Sagar Kala Mahavidyaly	OPEN (WOMAN)
34	34	250400061	KULKARNI UPENDRA VIVEK	OPEN	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	OPEN
35	35	250400088	KHARATMAL DARSHAN BALKISHAN	SC	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	OPEN
36	36	250400069	DESHMUKH NILESH GANESH	OPEN	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	EXSERVICE - Against Ex-Service
37	37	250400078	SOMTHANKAR SUKANYA NARENDRA	OPEN	033-00: Lalit Kala Mahavidyalya, Gangapur Road, Nashik	OPEN (WOMAN)
38	38	250400041	NILU FARHAT	OPEN	010-00: Abhinav Kala Mahavidyalaya, Tilak Road	EXSERVICE - Against Ex-Service
39	39	250400034	PRIYA SATPUTE	OPEN	010-00: Abhinav Kala Mahavidyalaya, Tilak Road	PWD - Against PWD
40	40	250400037	ATHARVA UTTAM CHAPTE	OPEN	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	SEBC - Against SEBC
41	41	250400054	TULSHI SURESH BHUWAD	OBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	OBC
42	42	250400077	BIJORE RUSHIKESH UKHARDU	SC	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	SC
43	43	250400044	TAYADE NITIN YASHWANTRAO	SC	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	SC
44	44	250400087	JADHAV SHUBHAMKUMAR MADHUKAR	SC	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	SC
45	45	250400079	SONAWANE ADITI YOGESH	OPEN	033-00: Lalit Kala Mahavidyalya, Gangapur Road, Nashik	OPEN (WOMAN)



कला संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य मुंबई
Directorate of Arts, Maharashtra State Mumbai

प्रथम वर्ष पदविका / प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम (ऑनलाईन) प्रवेश प्रक्रिया २०२५-२६
First Year Diploma / Certificate Course (Online) Admission Process 2025-26
Provisional Selection List (तात्पुरती निवड यादी)

Diploma in Art Education (Dip.A.Ed.) (कला शिक्षणशास्त्र पदविका (डीप.ए.एड.) - १ वर्ष) , Dated : 16/07/2025

- महत्वाच्या सूचना :**
- १) सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रांमध्ये भरलेल्या गुणांच्या आधारे प्रसिद्ध करण्यात आली आहे.
 - २) विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रांमध्ये सादर केलेल्या मूळ कागदपत्रांची संबंधित महाविद्यालयाच्या स्तरावरील समिती मार्फत पडताळणी करूनच प्रवेश देण्यात येईल.
 - ३) विद्यार्थ्यांनी आवेदन पत्रांमध्ये भरलेले गुण व प्रत्येक मूळ कागदपत्रांमधील गुण यांमध्ये तफावत आढळ्यास सदर विद्यार्थ्यांना गुणवत्ता यादीतून वगळण्यात येईल.
 - ४) सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांच्या मूळ कागदपत्रांची पडताळणी करण्याच्या अटीच्या अधीन राहून प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

Sr.	SML No	App No	Candidate Name	Category	Allotted Institute Name	Allotted Quota
46	46	250400083	CHABUKSWAR KIRAN JANARDHAN	SC	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	PWD - Against PWD
47	47	250400082	RIYA SANTOSH GADEKAR	OBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	OBC
48	48	250400086	AARYA RAMAKANT MANE	OPEN	012-00: Kala Sagar Kala Mahavidyaly	OPEN (WOMAN)
49	49	250400093	KOTHAWADE PRADNYA GOVIND	OPEN	033-00: Lalit Kala Mahavidyalya, Gangapur Road, Nashik	OPEN
50	50	250400072	CHAUDHARI PRANAY SANJAY	OPEN	055-00: Dr. Sanjay Kurhe College of Modern Art, Amravati.	OPEN
51	51	250400012	KAILAS SHATRUGHAN KHANJODE	SC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	SC
52	52	250400060	VIDYA HARSHAL KALGUDE	OPEN	012-00: Kala Sagar Kala Mahavidyaly	OPEN (WOMAN)
53	53	250400068	MANDAWDHARE SUPRIYA BABARAO	OPEN	055-00: Dr. Sanjay Kurhe College of Modern Art, Amravati.	OPEN (WOMAN)
54	54	250400036	APURVA SAMBHAJI PATIL	OPEN	053-00: Nav Krishna Valley Kala Mahavidyalaya, Miraj,Sangali	OPEN (WOMAN)
55	55	250400073	CHANDAN MAMTA KESHAV	OPEN	055-00: Dr. Sanjay Kurhe College of Modern Art, Amravati.	OPEN (WOMAN)
56	56	250400059	LANDAGE RAMESHWAR LAKSHMAN	OBC	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	OBC
57	57	250400017	MANAV PRASHANT DUNGULE	NT-B	010-00: Abhinav Kala Mahavidyalaya, Tilak Road	NTB
58	58	250400075	KURHE RUSHIKESH SATISH	OPEN	055-00: Dr. Sanjay Kurhe College of Modern Art, Amravati.	OPEN
59	59	250400067	GADEKAR RAJANI RAJENDRA	VJ-A	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	VJA
60	60	250400065	KARTIK KAILAS PAWAR	VJ-A	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	SEBC - Against SEBC



कला संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य मुंबई
Directorate of Arts, Maharashtra State Mumbai

प्रथम वर्ष पदविका / प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम (ऑनलाईन) प्रवेश प्रक्रिया २०२५-२६
First Year Diploma / Certificate Course (Online) Admission Process 2025-26
Provisional Selection List (तात्पुरती निवड यादी)

Diploma in Art Education (Dip.A.Ed.) (कला शिक्षणशास्त्र पदविका (डीप.ए.एड.) - १ वर्ष) , Dated : 16/07/2025

- महत्वाच्या सूचना :**
- १)सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रांमध्ये भरलेल्या गुणांच्या आधारे प्रसिद्ध करण्यात आली आहे.
 - २)विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन आवेदन पत्रांमध्ये सादर केलेल्या मूळ कागदपत्रांची संबंधित महाविद्यालयाच्या स्तरावरील समिती मार्फत पडताळणी करूनच प्रवेश देण्यात येईल.
 - ३) विद्यार्थ्यांनी आवेदन पत्रांमध्ये भरलेले गुण व प्रत्येक मूळ कागदपत्रांमधील गुण यांमध्ये तफावत आढळ्यास सदर विद्यार्थ्याला गुणवत्ता यादीतून वगळण्यात येईल.
 - ४) सदर निवड यादी विद्यार्थ्यांच्या मूळ कागदपत्रांची पडताळणी करण्याच्या अटीच्या अधीन राहून प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

Sr.	SML No	App No	Candidate Name	Category	Allotted Institute Name	Allotted Quota
61	61	250400071	VARADE DIPIKA ISHWAR	OPEN	039-00: Lalit Kala Mahavidyalaya	OPEN (WOMAN)
62	62	250400004	POOJA SURESH AMBEKAR	SC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	SC (WOMAN)
63	63	250400076	MIRAGE PARMESHWAR PRABHU	OPEN	068-0A: Raja Ravi Varma Chitrakala Mahavidyalaya, Aurangabad	SEBC - Against SEBC
64	64	250400070	PISE ASHWINI VIJAY	OPEN	055-00: Dr. Sanjay Kurhe College of Modern Art, Amravati.	OPEN (WOMAN)
65	65	250400096	BANSODE SUMIT KHANDU	SC	028-00: Savitribai Phule Chitrakala Mahavidyalaya, Pandharpur	OPEN
66	66	250400090	KUMBHAR ONKAR SHASHIKANT	OBC	028-00: Savitribai Phule Chitrakala Mahavidyalaya, Pandharpur	OPEN
67	67	250400005	ROHIT GANGADHAR NATEKAR	SBC	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	ST (WOMAN) - Inter-se SC-OBC
68	68	250400033	PRATIMA VILAS RATHOD	VJ-A	055-00: Dr. Sanjay Kurhe College of Modern Art, Amravati.	OPEN
69	69	250400035	PRAPTI ANIL CHAVHAN	VJ-A	001-00: Sir J J School Of Art, Mumbai	VJA (WOMAN)